§1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Segunda – O acréscimo corresponde ao percentual de 20% sobre o valor original do contrato
atualizado, referente à inclusão de 01 (um) estagiário no serviço de Agente de Integração, perfazendo o valor de R$
268,20 (duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos) para o período de 12 meses, consoante o disposto no
artigo 65, § 1º da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira – Com o acréscimo, o item 3.1 da Cláusula Terceira do Contrato original passa a ter a seguinte
redação:

3.1 O valor total mensal da contratação é de R$ 134,10 (cento e trinta e quatro reais e dez centavos), perfazendo o valor total anual
de R$ 1.609,20 (um mil seiscentos e nove reais e vinte centavos), conforme tabela abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos necessários ao atendimento das despesas para o presente exercício, no valor de R$ 1.609,20 (um mil
seiscentos e nove reais e vinte centavos), correrão à conta do Programa de Trabalho: 04.122.0032.2000.0001, Natureza da
Despesa: 339000 (custeio), Nota de Empenho: 2025NE000028.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, bem como dos Termos Aditivos nºs 01, 02 e 03